АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 апреля 2018 г.                 г. Новоалександровск                                   №  645
Об утверждении Методики определения субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам  мониторинга  качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В целях мотивации субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента и в соответствии с постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 395 «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа                Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам  мониторинга  качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 29.08.2013 г. N 976 «Об утверждении Методики определения субъектов бюджетного планирования Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам  мониторинга  качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского муниципального района Ставропольского края».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

                            С.Ф. Сагалаев

Утверждена
постановлением

администрации
 Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 24.04.2018 г. N 645

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ СУБЪЕКТОВ БЮДЖЕТНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ГРАНТОВ, И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНТОВ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО СУБЪЕКТАМИ БЮДЖЕТНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящая Методика разработана в целях мотивации субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2. Мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проводится в соответствии с Положением о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года N 395.

3. Определение субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределение грантов производится в соответствии с итоговыми оценками качества финансового менеджмента, проведенного за отчетный финансовый год.

4. Для целей настоящей Методики субъекты бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края распределяются на две группы:

I группа - субъекты бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края социальной сферы, предоставляющие населению Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальные услуги;

II группа - субъекты бюджетного планирования  Новоалександровского городского округа Ставропольского края – администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края и функциональные органы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

Распределение субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края по группам определяется согласно приложению к настоящей Методике.
5. Распределение грантов по итогам мониторинга качества финансового менеджмента осуществляется между субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в зависимости от итогового значения оценки качества финансового менеджмента в соответствующей группе.
6. По итогам мониторинга качества финансового менеджмента распределение грантов между субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляется следующим образом:

субъектам бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края I и II группы, имеющим наивысшую оценку качества финансового менеджмента предоставляются гранты в размере 25 процентов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году на указанные цели решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края о бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период;

субъектам бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края I и II группы, получившим вторые результаты в оценке качества финансового менеджмента предоставляются гранты в размере 15 процентов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году на указанные цели решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края о бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период;

субъектам бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края I и II группы, получившим третьи результаты в оценке качества финансового менеджмента предоставляются гранты в размере 10 процентов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году на указанные цели решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края о бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период.

Приложение

к Методике определения субъектов
бюджетного планирования
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края,

имеющих право на получение

грантов, и распределения грантов

по результатам мониторинга

качества финансового менеджмента,

осуществляемого субъектами

бюджетного планирования

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБЪЕКТОВ БЮДЖЕТНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ГРУППАМ

	№

п/п
	Наименование группы и субъекта бюджетного планирования

	1
	2

	I группа - субъекты бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края социальной сферы, предоставляющие населению Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальные услуги

	1.
	Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	2.
	Управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	3.
	Комитет по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	II группа - субъекты бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края – администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края и функциональные органы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	1.
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	2.
	Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	3.
	Финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

________________________